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PLANTA DE PRODUCCIÓN DE CLOROBENCENO 

CAPÍTULO 10: Diagramas y planos 



PLANTA: Producción MCB

LOCALIDAD: POLIGONO INDUSTRIAL

                      GASES NOBLES IGUALADA

HOJA 1 DE 1 FECHA: 09/05/17

SIMBOLO NOMBRE SIMBOLO NOMBRE

Pág. 1

TANQUE ATMOSFERICO

TANQUE A PRESIÓN

TANQUE DE SÓLIDOS

REACTOR DE

CLORACIÓN (RCTA)

COLUMNA DE

DESTILACIÓN

EQUIPOS

TODAS LAS AREAS

COLUMNA DE

ABSORCIÓN

COLUMNA DE

ABSORCIÓN

(FALLING FILM)

REACTOR DE

NEUTRALIZACIÓN

(RCTA)

CENTRÍFUGA

DECANTADOR

INTERCAMBIADOR

TANQUE DE

REFLUJO

MIXER



PLANTA: Producción MCB

LOCALIDAD: POLIGONO INDUSTRIAL

                      GASES NOBLES IGUALADA

HOJA 1 DE 1 FECHA: 09/05/17

SIMBOLO NOMBRE

SEÑAL NEUMÁTICA

SEÑAL ELÉCTRICA

SEÑAL FLUIDO TÉRMICO CALIENTE

SEÑAL FLUIDO TÉRMICO FRIO

INSTRUMENTO

PROCESO

VENTEO

SERVICIOS

Pág. 1

LINIEAS DE CORRIENTE Y

SIMBOLOGIA DE CONTROL

TODAS LAS AREAS

MONTADO EN CAMPO

MONTADO EN PANEL

MONTADO EN PANEL CON OPERADOR PARA AJUSTES

INSTRUMENTO DE PANTALLA COMPARTIDA CON ALARMAS INFORMATICAS

AH

AL

SEÑAL ELÉCTRICA PIDS



VÁLVULAS Y

ACCESORIOS

PLANTA: Producción MCB

TODAS LAS AREAS

LOCALIDAD: POLIGONO INDUSTRIAL

                      GASES NOBLES IGUALADA

HOJA 1 DE 1 FECHA: 09/05/17

SIMBOLO NOMBRE SIMBOLO NOMBRE

Pág. 1

VÁLVULA MANUAL

VÁLVULA DE DIAFRAGMA

VÁLVULA ANTIRETORNO

FILTRO EN Y

MANGA FLEXIBLE

DIRECCIÓN CORRIENTE

CORTE DE LINEA

BOMBA CENTRÍFUGA

VÁLVULA DOS VÍAS CON ALIVIO

COMPRESOR CENTRÍFUGO

VÁLVULA CON ACTUADOR PISTÓN

VÁLVULA DE CONTRAPRESIÓN

VÁLVULA DE BOLA

VÁLVULA MARIPOSA

PURGADOR

VÁLVULA DE ASIENTO

VÁLVULA REDUCTORA DE PRESIÓN

VÁLVULA DOS VÍAS

VÁLVULA DE TRES VÍAS



CLORO

R-201

BENCENO/TOLUENO

TOLUENO

1

4

3

7
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FECL3

12

NAOH

FEOH3

H2O/NACL

AGUA

MCB

HCL

CLORO

H2O

H2O

H2O

14

17

18

20

25

26

27

28

29

CD-201

CT-201

RB-201

E-205

MIX-201

R-301

C-301

D-301

CD-301

AFF-401

CA-402

E-402

CA-401

CF-401

E-401

DCB

13

E-204

E-203

E-301

2

5

6E-201

E-202

15

16

19

21

22

23

24

11

CT-301

30

31

E-302

32

E-303

33

34

36

35

39

CD-302

E-304

40

41

42

E-306

43

45

44

37

38

46

47

48

49

50

51

52

53

54

56

55

57

58

59
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62
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63

RB-301

E-305

CT-302

RB-302

64
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         ALMACENAMIENTO DE NaOH
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A-600

A-600

A-800

A-700

A-800

A-700

A-800

A-800

A-100 ALMACENAJE DE MATERIAS PRIMAS

A-200 REACCIÓN DE CLORACIÓN

A-300 PURIFICACIÓN MCB

A-400 PURIFICACIÓN HCl

A-500 ALMACENAJE PRODUCTOS

A-600 SERVICIOS/ TRANSFORMADOR ELÉCTRICO

A-700 OFICINAS/ LABORATORIOS/ SALA DE CONTROL

A-800 SEGURIDAD/ MEDIO AMBIENTE

ZONA DE AMPLIACIONES

ZONAS EDIFICADAS

ZONA DE JARDINES

BALSA DE AGUA
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A-200

A-100

A-500

A-500

A-300

A-400

A-600

A-600

A-800

A-700

A-800

A-700

A-800

A-800

RENTA OJOS

DUCHA DE EMERGENCIA

PUNTO DE ENCUENTRO

FARMACIA

ALARMA

EXTINTOR

TELÉFONO DE SOCORRO

HIDRATANTE

MANGUERA

Descripción:

Plano nº :

Dibujado:

Revisado:

Aprovado:

Fecha proyecto:

Proyecto:

19

IMPLEMENTACIÓN CONTRA

INCENDIO

DEPARTAMENTO PLANIFICACIÓN

DEPARTAMENTO CALIDAD

DIRECCIÓN TÉCNICA

17/05/2017

MONOCLOROBENCENO


	Planos y vistas
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-201
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-201 (1)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-201 (2)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (1)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (2)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (3)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (4)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (5)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (6)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (7)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (8)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (9)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (10)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (11)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (12)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (13)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (14)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (15)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (16)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (17)
	PLANTILLA FINAL PLANOLS-P&ID (18)


